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Nyhedsbrev for oktober 2024 

 

Vi sender her Folkevirkes nyhedsbrev med arrangementer i kredsene i oktober og  
diverse informationer om andre arrangementer. 

Kom og få ny viden og udbytte af at være sammen med andre aktive folkevirker. 
På www.folkevirke.dk – ”kalenderen” kan du se arrangementer i Folkevirke. 

Hvis du har ideer til arrangementer i Folkevirke send en mail til folkevirke@folkevirke.dk  

På gensyn!  

 

I nyhedsbrevet for oktober 2024 er der følgende indhold: 

Arrangører Titel på arrangement(er) Side   

Folkevirke København Det etniske kultursyn – Orientalismen 2 

Folkevirke Herning New Zealand - vulkanernes land 2 

Folkevirke Vesthimmerland  Rattenlinie Nord. Nazisternes sidste 

flugtvej 

3 

Folkevirke København Litteraturkredsen 4 

Folkevirke Herning Er der noget at grine af, når vi bliver gamle 5 

Folkevirke København Om fransk filosofi og hvordan vi tænker konkret 6 

Folkevirke Københavns Vestegn Litteratur efteråret 2024 7 

Folkevirke København Det etniske Historiesyn 8 

Folkevirke København Juletur til Lund, Sverige” 9 
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Folkevirke København  

 

”Det etniske kultursyn – Orientalismen” 

 

Folkevirke fortsætter sit projekt om det 
etniske Kultursyn. 

Torsdag den 3. oktober 2024, 

kl. 15.00 

I 1704 blev Tusind og en nats Eventyr 
oversat til fransk og blev derfor kendt i 

hele Europa. En fascination af Orienten 
opstod i Europa. 

Vi vil finde danske tekster inspireret af 
Orienten. 

Cand.pæd. Jeanne Bau-Madsen 

fortæller om Orientalismen i dansk 
litteratur. 

 

 
 

 
Jeanne Bau-Madsen 

 

Tilmelding til 

folkevirke@folkevirke.dk senest 
den 1. oktober 2024 

Stedet er: 
Folkevirke, Kvindernes Bygnings 
bestyrelseslokale 2. sal 

Niels Hemmingsens Gade 10, 
1153 København K 

Folkevirke Herning 

 

”New Zealand - vulkanernes land”. 

 

Folkevirke Herning inviterer til foredrag 

over emnet ” “New Zealand - vulkanernes 
land”.  

Mandag den 7. oktober 2024, 

kl. 14.00-16.00 

Martin Bach Ottosen tager os ved fortælling 

og flotte billeder med på en rejse om på 
den anden side af kloden til dette 
fantastiske land. 

Sted: Kirkehuset ved Herning Kirke, Østre 
Kirkevej 1., 7400 Herning. 

Man er velkommen til at møde ½ time før. 
Der er kaffepause på ca. 15 min., hvor 
man kan nyde sin medbragte kaffe. Der er 

også mulighed for at købe kaffe. 

 

 
Martin Bach Ottosen 

Medlemskontingentet for hele sæsonen er 
200,00 kr. 

Hvert møde koster 40,00 kr. for 

medlemmer og 60,00 kr. for ikke 
medlemmer. Satserne er også gældende 

for pensionister 

http://www.folkevirke.dk/
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Folkevirke Vesthimmerland 

 
"Rattenlinie Nord. Nazisternes sidste flugtvej" 

 

Folkevirke Vesthimmerland inviterer til 
foredrag med emnet: Rattenlinie Nord. 

Nazisternes sidste flugtvej 

Mandag den 7. oktober 2024 
kl. 14.00–16.00 

V/Kulturredaktør på Flensborg avis Hans 
Chr. Davidsen: 

Flensborg var endestation for ”Rattenlinie 
Nord”, nazisternes flugtrute op gennem 
Nordtyskland i foråret 1945.  

I tiden efter 2. verdenskrigs slutning gik 
mellem 2000 og 3000 nazister under 

jorden i Flensborg. 

Flere af dem var de helt store fisk, som 
f.eks. Auschwitz-kommandanten Rudolf 

Höss, Heinrich Himmler og Goebbels 
berygtede radiostemme Lord Haw Haw. 

 

 
Hans Christian Davidsen 

 

Entre til arrangement: 90 kr. inkl. 

traktement 

 
Stedet er: 

Farsø Sognegård, Søvej 3, 9640 Farsø 
 

http://www.folkevirke.dk/
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Folkevirke København 

 
"Litteratur efteråret 2024" 

 

Folkevirke København har følgende efterår 
program 2024 

Mødestedet er Folkevirke, Niels 

Hemmingsens Gade 10, Emma Gads 
mødelokale 3. sal, 1153 København K. 

Vi mødes på torsdage kl. 12-14.30. 

26. september: Terje Vesaas: ”Fuglene” 
Oplæg til bogen er: Hanne Meyersahm 

24. oktober: Jeppe Aakjær: ”Vredens Børn” 
Oplæg til bogen er: Lisbeth Eg Jensen 

21.november: Abdul Gumach: ”Paradis” 
Oplæg til bogen er: Grete Mygind 

12.december: Sue Monk Kidd: 
”Fødselsdagsgaven” 
Oplæg til bogen er: Elisabeth Stadler 

Der betales kontingent for hele sæsonen ved 
kursus start (efterår og forår) i alt 600,- kr. 

Tilmelding sker til Britta Poulsen, 
tlf. 46 36 56 32. 
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Folkevirke Herning 

 

”Er der noget at grine af, når vi bliver gamle” 

 

 
Folkevirke Herning inviterer til foredrag 
med emnet: Er der noget at grine af, når 
vi bliver gamle 

 
Mandag den 21. oktober 2024 

kl. 14.00-16.00 

Med udgangspunkt i mødet med 
mennesker, der er nået til en af de 

ældste klasser i livets skole, giver 
tidligere provst Anders Bonde, der er en 
meget humoristisk mand, os et indblik i 

livets efterår. 

Man er velkommen til at møde ½ time 
før. Der er kaffepause på ca. 15 min., 

hvor man kan nyde sin medbragte kaffe. 
Der er også mulighed for at købe kaffe. 

 

 

 
Anders Bonde 

 

Hvert møde koster 40,00 kr. for 
medlemmer og 60,00 kr. for ikke 
medlemmer. Satserne er også  

gældende for pensionister 
 

Sted: Kirkehuset ved Herning Kirke, 
Østre Kirkevej 1., 7400 Herning 

 

 

http://www.folkevirke.dk/
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Folkevirke København 

 

”Om fransk filosofi og hvordan vi tænker konkret” 

 

Folkevirke i København inviterer til 
spændende debatmøde 

 
Torsdag den 24. oktober 2024 

kl. 17.00-19.00. 

 
Det er Anna Cornelia Ploug, som under 

overskriften 
 
”Om fransk filosofi og hvordan vi tænker 

konkret” vil lægge op til debat. 
Hun vil bl.a. fortælle om vendingen mod 

det konkrete i det 20. århundredes 
franske filosofi og længslen efter det 
konkrete. 

 
Hun vil i flere sammenhænge bl.a. 

komme ind på sin læsning af Simone de 
Beauvoir, så hvis deltagerne forud for 
mødet vil læse/genlæse nogle af Simone 

de Beauvoirs værker, vil udbyttet af 
debatterne blive større. Men det er intet 

krav. 
 

Pris inkl. kaffe/te og kage: 

Medlemmer: Gratis. 
Ikke-medlemmer: Kr. 30 

  

 

 

 

Arrangementet holdes i Folkevirke, 
Kvindernes Bygning, Bestyrelseslokale  

2. sal., Niels Hemmingsens Gade 10, 
1153. København K 
 

Tilmelding til arrangementet skal ske til 
folkevirke@folkevirke.dk senest 21. 

oktober 2024. 

 

http://www.folkevirke.dk/
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Folkevirke Københavns Vestegn 

 
”Litteratur efteråret 2024” 

 
Folkevirke København Vestegns – 
Litteraturkreds efterårsprogram 2024 

Vi mødes kl. 14.00-17.00 

Litteraturkredsen læser følgende bøger i 

efteråret 2024: 

Tirsdag d. 29. oktober 2024 
Bog: "Varme hænder" af Stine Askov 
Fremlægges af: Ellen Kristiansen 

Dagens digt: Ingelise Olsen 

Tirsdag d. 26. november 
Bog: "Bibelens Nye Test. som roman" af 

Annelise M. Jørgensen 
Fremlægges af: Anne Birte Kyed 

Dagens digt: Ulla Persson 

Tilmelding og kontakt: 

Formand: Ellen Kristiansen, Vegavænget 41, 
2620 Albertslund, tlf. 40846207 E-

mail:  elhart08@gmail.com 

Næstformand: Ingelise Olsen, Glentehusene 
52 ,2620 Albertslund, tlf. 
60478992   prebon@webapeed.dk 

Kasserer: Annelise Bohn, Nørretofte Alle 9, 

2500 Valby, tlf.: 
21680242  Bohn@hotmail.com 

Revisor: Anne Birthe Kyed, Rendsagervej 

253, 2625 Vallensbæk tlf. 
23412336  abk@Kyed.us 

 

 
Medmindre andet er nævnt, så 

holdes alle møder i 
Idrætsanlæggets lokaler på 

Sportsvej i Glostrup 
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Folkevirke København 

 

”Det etniske Historiesyn”  

 

Det tredje møde i projekt er:  
 

Tirsdag den 5. november 2024 
kl. 16.30 

Hvor Katina Rasmussen kommer og 

holder foredrag om emnet: Det etniske 
Historiesyn 

 

Muslimsk Historiesyn 

Det muslimske historiesyn er ofte 

centreret omkring religionens udvikling 
og udbredelse. Historien ses som en 

kontinuerlig kamp mellem det gode og 
det onde, hvor Guds vilje spiller en 
central rolle. Profeten Muhammeds liv og 

de efterfølgende kalifaters handlinger 
betragtes som afgørende begivenheder.  

 

Vesteuropæisk Historiesyn 

Det vesteuropæiske historiesyn har 

rødder i både kristendommen og den 
sekulære oplysningstid. Historien 

betragtes ofte som en lineær udvikling 
mod fremskridt og civilisation. Der er en 
større vægt på menneskelig rationalitet, 

videnskabelige fremskridt og politiske  

 

Det muslimske historiesyn er dybt 
forankret i religion, mens det 

vesteuropæiske ofte har en mere 
sekulær tilgang. 

 
  

 

.  
Katina Rasmussen 

 

Rationalitet: I islamisk historie spiller 
skæbne og guddommelig vilje en stor 

rolle, mens det vesteuropæiske syn 
lægger vægt på menneskelig rationalitet 

og handling. 

 

Tilmelding til folkevirke@folkevirke.dk 

senest den 29. oktober 2024 
 

Prisen er: Medlemmer gratis. 
Ikke medlemmer 50,- kr.  

 

Mødet holdes i Folkevirke, Emma Gads 
mødekalender 3. sal, Kvindernes 

Bygning, Niels Hemmingsens Gade 10, 
1153 København K 
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Folkevirke København 

 

”Juletur til Lund, Sverige” 

 

Folkevirke København inviterer lørdag 

30. november 2024 til en spændende 

juletur til Lund i Sverige, hvor deltagerne 
i et givende fællesskab kan opleve 
forskellige sider af den historiske by Lund 

samt gå en tur på det stemningsfulde 
julemarked.  
 

Der vil være afgang fra København H 
lørdag 30. november cirka kl. 9.00. 

Det er foreløbigt planlagt, at der efter 
ankomsten til Lund drikkes 

formiddagskaffe på ”Mormors bageri. 
Besøg i Lund Domkirke, hvor deltagerne 

skal opleve Middelalderuret. Der bliver 

desuden tid til et besøg på kunstmuseet, 
Skissernas Museum. Entré ca. 75-100 

svenske kr. 

 
Der er mulighed for at spise frokost på 
en cafe og at fordybe sig i de svenske 
juletraditioner på det stemningsfulde 

julemarked, som kan besøges på 
”Kulturen 

 
Dagen i Lund sluttes af med besøg i den 
smukke gamle by. 

  
Det endelige turprogram fremsendes 

tættere på besøget i Lund.  
 
Den samlede turpris er endnu usikker. 

Dog vides det, at togturen i øjeblikket 
koster ca. 300 kr. tur/ retur.  

 
Hver enkelt betaler for egen fortæring og 
entré til museer.  

. 

 

 
Lund 

  

 
Skissernas museum 

 

 
Kulturen 

 

Har du kendskab til andre ting der er 

interessant at se i Lund er velkommen til 
at sende forslaget til 

folkevirke@folkevirke.dk 
 

Tilmelding skal ske til e-mail: 

folkevirke@folkevirke.dk senest den 25. 
november, hvor der er bindende 
tilmelding til turen til Lund 
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